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NORGES GEOLOGISKE UNDERSØKELSE

TJELMARKEN KIS - ANVLSNINGER,

EALLANGEN, NORDLAND.

Tjelmarken kis-anvisninger er lagt langs ost-siden av Tje:elva.

det dreser seg om en streknir.g på ca. 15 km, fra Tjelneset nord til Ivar;3rd

nr Forsahavet i syd.

På det geologiske kart over 1-I:sfjellsmuiden av S. Foslie er alle skjerp i det

aktizelle området plassert innenfor et glimmersksfer/gneis-kompieks ganske

rstcrt inntil en mektig kalkhorisont. Ved hefaringen viste det seg vanskelig

trekke klare grenser mellom skifer og kalkrike bergarter fordi det ofte fore-

kommer kalk/grafitt/fyllitt-lag langt inne i skiferen, og flere av kisanvisaingene

var nettopp knyttet til disse.

Ved denne undersøkelse ble bare noen få av skjerpestedenc besøkt da det viste

seg meget vanskelig å lokalisere de fieste anvisninger.

JOHENRIKSA - SKJERPENE .

Røskene ligger alle i ytterkanten av en myr mellomJohenriksa gård og Tjel-

elva. Det er drevet sml synker hvor det er tatt ut fra 1 - 1 m3 masse fra hver.

Synkene står nå fulle av vann. De srmi veltene viser glimmerskifer med svak

irnpregnasjon av svovelkis, spredte blotninger ellers i dette området viser

også glimmerskifer med strok ca. N-S og med fall ca. 50 mot øst

SKJERP VED HAUGEN GÅRD.

Disse anvisninger ligger ca. 1 km lengre mot syd og ganske nær det sted hvor

vegereopp langs Tjelmarken motes.

Malmsonen følger her en grafitt/fyllitt-horisont. stroket er fortsatt ca. N - S

mens fallet er noe steilere ca. 75 mot ost. Den malmførende del av sonen e•-

ca. 11 m mektig og forer kornpakte linser og bånd av svovelkis og magnetkis

i veksel med £yllittsi..ifer og rene grafittlag. Det er drevet inn en rn lang

stoll langs feltretningen og den uttatte malm ligger i velt nzer påhugget. Det er

vanskelig å finne stuffer som fører kopperkis av betydning på velten.
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Senen kan stedvis folges ca. 100 m videre mot svd Lvor det er drevet ne.: ei

liten synk. Mektigheten er her skrumpet inn til ca. 0•7; m og det m.almfneral.•
parti er dessuten mere op2Slandet med grafitt/fyllitt. Synken er fy:t med vara.
men etter velten å domme kan den neppe •ære dype:e enn ca. ;
Malmen som ble funnet på velten var svovelkis og noe magnetkis, s Olit

oftest fri for eller svært lite kopperkis.

Grunnet mye o:erdekke, kalkrike bergarter. er det umuli• A si nue Inn en..1:11~
opptreden videre langs feltretningen.

IVARJORD - SKJERPENE .

Disse anvisninger ligger mellom Forsavann Kufjellet og er de sydligste
skjerp i dette felt.

Mellom Haugen og Ivarjord dreier den mektige kalkhorisonten mot ust, dette
gjør at anvisningene videre sydover kommer lenger inn i skifer/gneis-ma•:•.ivet.
Berggrunnen i dette området er forholdsvis godt blottet og viser småfoldet gr irat-
glirnmerskifer med strok/fall N 340/90. Lokalt forekommer noe ru.:t på twerflaten
og det er slike små rustscner som har vært årsaken til den tHligere skjerpe -
virksomhet. De fleste rosk er lette å lokalisere da de ligger ganske na.r en kraft -
ledning som er under bygging.Roskene cr helt ubetydelige og det som kan nevnts
som malm heKra viser granat-glimmerskifer meget svakt Impregnert av Pvilyelkiv.

KONKLUSJON AV BEFARING .

Som en vil se av vedlagte oversiktskart har store deler av feltet va•rt gjenstand
for geofysiske undersokelser i form av E M - målinger.Disse har imidlertid va-rt
vanskelig å tolke grunnet e mange grafitt/fyllitt-horisonter.
Malmføringen på de befarte steder var sparsom og av en slik karakter at det vil
være liten sjanse til å finne bedre malm andre steder i feltet. I samråd med
statsgeolog Arne BjOrlykke ble derfor det videre befarmgbarbeidet besluttet
innstilt nnul en fikk bestemt i hvilken grad og på hvilken måte hele feltet burde
undersOkes.

Det renner utallige bekker. og med god spredning. ned Tjelelva, en geodemisk.
prøvetaking av disse ville være en rimelig metode for å skaffe tilvele en viss over-
sikt over hvilke malm-mineraler en kan vente å finne innenfor dette felt.
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